
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 28

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 5 DEL 04-03-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TESORERIA COMUNALE. INDIZIONE PROCEDURA
RISTRETTA SENZA PREVIO PUBBLICAZIONE DEL BANDO

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di marzo, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

Richiamata la deliberazione consiliare n. 31 del 07.12.2018, immediatamente
eseguibile, con cui è   stato approvato lo schema di convenzione per
l'affidamento in gestione del servizio di tesoreria,  per il periodo  01.04.2019
-31.12.2021, rinnovabile  per  uguale  periodo  qualora  ricorrano  le  condizioni
di  legge,  mediante esperimento di gara ad evidenza pubblica tra soggetti
abilitati a svolgere il servizio, demandano, al responsabile del servizio
finanziario, tutti gli adempimenti conseguenti ;

Ritenuto, di procedere all’indizione del  procedimento di gara per l’affidamento
del servizio di cui trattasi per il per il periodo 01.04.2019 – 31.12.20121;

Atteso che sussistono i presupposti per l’indizione di una procedura ristretta
senza previa pubblicazione del bando di gara, così come previsto dall’art. 63,
comma 2, lett. A) del d.lgs. 50/2016;

Dato atto, nelle more dell’adozione dei necessari adempimenti rispetto agli
obblighi della digitalizzazione delle procedure di affidamento di lavori,servizi e
forniture, di cui all’art. 40 del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i., per la procedura di
affidamento del servizio di che trattasi l’Amm.ne comunale si avvale di quanto
previsto dall’art. 52 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 50/2016: “l'uso di mezzi di
comunicazione diversi dai mezzi elettronici è necessario a causa di una violazione
della sicurezza dei mezzi di comunicazione elettronici ovvero per la protezione di
informazioni di natura particolarmente sensibile che richiedono un livello
talmente elevato di protezione da non poter essere adeguatamente garantito



mediante l'uso degli strumenti e dispositivi elettronici che sono generalmente a
disposizione degli operatori economici o che possono essere messi loro a
disposizione mediante modalità alternative di accesso ai sensi del comma 6”.

Visto altresì l’art.192 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale precisa che la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare
indicante:

Il fine che con il contratto si intende perseguire
L’oggetto, la forma, le clausole essenziali
Le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base

Tenuto conte che:
Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere allaa)
riscossione delle entrate ed il pagamento delle spese facenti capo all’ente
oltre alla custodia dei titoli e valori
L’oggetto del contratto, che avrà forma scritta, è l’affidamento in appaltob)
del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.04.2019 – 31.12.2021,
con possibilità di proroga alla scadenza per un anno;
La scelta del contraente avverrà, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lettera a)c)
del d.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura ristretta senza previa
pubblicazione del bando di gara, secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa previsto dall’art. 95 del medesimo
decreto, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, tenuto conto delle
prescrizioni contenute nel disciplinare ed in tutti gli allegati al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale

Dato atto che , Il contratto ha un valore stimato di €12.490,00 di cui € 7.120,00
per il periodo  01.04.2019 – 31.12.2021 ed € 2.640,00 per l’eventuale periodo di
proroga;

Visto il disciplinare che costituisce allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale

D E T E R M I N A

1)in esecuzione alla delibera consiliare n. 31 del 07.12.2019,  di disporre
ll’affidamento del  servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.04.2019
-31.12.2021,  mediante l’indizione di una procedura ristretta senza previo
pubblicazione del bando di gara,  secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa previsto dall’art. 95 del d.lgs. 50/2016,
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, tenuto conto delle prescrizioni
contenute nel disciplinare di gara e nella  bozza di convenzione approvata con
il sopra citato atto consiliare che costituiscono allegati del presente atto quali
parti integranti e sostanziali

2) di approvare il disciplinare di gara e relativi allegati che costituiscono parti
integranti e sostanziali del presente atto.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.5 del 04-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-04-2019    al 04-05-2019
Lì  19-04-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.5 del 04-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3


